粤精准医函〔2020〕332号

关于举办第二届广东省精准医学应用学会

精准健康管理分会年会的第二轮通知

学会各单位、会员及相关机构：

由我会主办、40余家专业机构协办的“2020精准医学大会”

将于 2020年 11月 27-29日在广州盛大举办，大会以“融合 创新

发展”为主题，在 3天活动中，将面对专业人士举办不少于 40场

的专业论坛（见附件）、面对社会公众举办不少于 6场的科普讲

堂、面对行业举办“2020广州精准医学博览会”，首次全方面、

系统性诠释精准医学技术与产业发展，以促进精准医学领域的资

源融合、科技创新、促进精准医学进步及产业发展，本次大会必

将成为 2020年我国精准医学事业发展历程中的重要事件。

“第二届广东省精准医学应用学会精准健康管理分会年会”

将于 11月 28日下午举行，会议规模 300人。本次年会由广东省

精准医学应用学会主办，将汇聚健康管理专家、技术专家、健康

管理产业精英，交流、分享精准医学新技术在健康管理中的应用，

推进精准健康管理技术进展和健康管理产业发展。

- 2 -

本次论坛创新举办形式，充分融合学会资源，将由精准健康

管理分会牵头，相关分会参与，跨领域、多专科的专业力量空前

丰富。现将有关参会事项通知如下：

一、会议时间及地点

报到时间：2020年 11月 28日 13:30-14:00

报到地点：广州越秀国际会议中心 5楼 503A

会议时间：2020年 11月 28日 14:00-18:30

会议地点：广州越秀国际会议中心 5楼 503A

二、会议内容

（一）新冠肺炎疫情下精准健康管理发展条件与机遇

（二）精准健康管理行业现状及发展趋势

（三）深入交流探讨精准健康管理发展模式及实践路径

（四）探讨精准健康管理协同创新、成果转化，促进融合发

展

三、参会人员

（一）欢迎省内外从事健康管理相关的医疗卫生、生物医药、

大数据、人工智能、健康产业等方面的专家、学者、企业家参加

会议。

（二）请精准健康管理分会委员参会。

（三）欢迎广东省科协精准医学学会企业联合体、广东省精

准医学产业技术创新联盟会员参加会议。

四、其他事项

- 3 -

（一）本次会议学会各分会委员、会员及特邀参会人员免收

注册费，其他参会人员收取注册费 200元/人（含培训费、资料

费等）。交通费、住宿费自理。

（二）本次会议，为省级医学继续教育项目，省内已办理医

学继续教育学分卡的学员请携带分卡，实行刷卡授分，过期不补

录学分。

（三）报名请通过学会官方网站（http://www.gdpmaa.com）

“会议报名”在线报名，或扫描以下会议二维码在线报名。

（四）会务组联系方式

分会联系人：赖晓英 13268122018

学会学术部：王 境 020-87001609；13823303512

联系邮箱：617367790@qq.com

附件：1. 第二届广东省精准医学应用学会精准健康管理分

会年会议程

- 5 -

附件 1

第二届广东省精准医学应用学会

精准健康管理分会年会议程议程
（会议具体时间和内容以实际情况为准）

时间：2020年 11月 28日下午 地点：广州越秀国际会议中心 5楼 503A

时 间 内 容 主讲人

大会报到

时间：11月 28日 13:00-14:00 地点：广州越秀国际会议中心 5楼 503A

14:00-14:20 领导致辞及合影

主持人：李文源、陈苒

14:20-14:50 后疫情时代健康管理学科建设思考 朱宏

南方医科大学南方医院
14:50-15:20 医学论文写作十忌 宋国营

中华健康管理学杂志

主持人：陈露诗、陈庆瑜
15:20-15:50 智能微诊所 邓侃

北京大数医达科技有限公司
15:50-16:20 油脂健康与营养 王永华

华南理工大学食品科学与工

程学院

主持人：欧阳平、邝秀英

16:20-16:50 幽门螺杆菌感染的规范检测 白杨

南方医科大学南方医院

16:50-17:20 超声质控在健康管理中的应用 沈燕玲

南方医科大学南方医院

- 6 -

主持人：刘宇英、莫穗林

17:20-17:50 基于大数据的精准慢病管理应用 庞志强

中科新知科技有限公司
17:50-18:20 磁控胶囊胃镜在健康管理中的应用

及展望

欧阳平

南方医科大学南方医院
18:20-18:30 大会总结 欧阳平

南方医科大学南方医院

- 7 -

附件 2

2020 精准医学大会专业论坛列表

序号 活动 时间 时间
1 岭南科学论坛 2020精准医学高峰论坛 2020/11/27 上午半天
2 第四届华南精准医学肝病高峰论坛暨第二十

二届南方肝病论坛

2020/11/28 全天

3 队列与临床研究前沿论坛 2020/11/27 下午半天
4 精准医学精英企业家论坛 2020/11/27 下午
5 医工结合创新论坛 2020/11/27 下午
6 第二届广东省精准医学应用学会精准健康管

理分会年会

2020/11/28 下午

7 精准血液病前沿融合论坛 2020/11/28 上午
8 精准老年慢病成立大会暨首届华南老年慢病

精准医学论坛

2020/11/28 全天

9 神经肿瘤分会成立大会暨首届华南神经肿瘤

高峰论

2020/11/28 全天

10 首届华南生物医药知识产权论坛 2020/11/28 全天
11 首届华南分子病理大会 2020/11/28 全天
12 首届华南精准医学头颈肿瘤高峰论坛暨头颈

肿瘤精准医学培训班

2020/11/28 全天

13 首届精准护理创新大会 2020/11/28 上午
14 《基于孕妇外周血浆游离DNA高通量测序

无创产前筛查胎儿基因组疾病技术规范》团

体标准专项培训

2020/11/28 全天

15 首届广州组学与临床大会 2020/11/29 全天
16 医学大数据和人工智能分会成立大会暨首届

华南精准医学大数据与人工智能论坛

2020/11/29 下午半天

17 第三届消化道疾病大数据智能应用研讨会 2020/11/29 下午
18 更年期综合征分会成立大会暨首届华南更年

期精准医学高峰论坛暨基层更年期诊疗技术

及管理培训班

2020/11/29 全天

- 8 -

19 首届华南疾病模型与临床研究论坛 2020/11/29 全天
20 首届肿瘤免疫治疗论坛 2020/11/28-29 2天
21 2020 华南自身免疫性疾病精准医学高峰论

坛暨炎性关节病诊治进展研讨会

2020/11/28 全天

22 儿童精准诊疗分会成立大会暨首届华南儿童

精准诊疗精准医学高峰论坛

2020/11/28 下午半天

23 泌尿肿瘤分会成立大会 待定
24 纳米医学分会成立大会 2020/11/28 下午半天
25 CRO产业链工作委员会成立大会、受试者保

护工作委员会成立大会

2020/11/28 下午半天

26 第二届广东省优质服务大赛 2020/11/28 下午半天
27 慢性呼吸道疾病分会成立大会暨首届慢性呼

吸道疾病与抗感染精准医学论坛

2020/11/29 上午半天

28 广东省红外临床热像学会年会 待定
29 皮肤性病分会成立大会 待定
30 眼底病分会成立大会 2020/11/27 下午半天
31 微生态医学分会成立大会暨首届微生态医学

高峰论坛

2020/11/28-29 一天半

32 肾脏病分会成立大会暨首届华南精准医学肾

脏病高峰论坛

2020/11/28 全天

33 脑卒中分会成立大会暨首届华南脑卒中精准

医学高峰论坛

2020/11/28 全天

34 精准麻醉分会成立大会暨首届华南精准麻醉

医学高峰论坛

2020/11/28 全天

35 静脉血栓栓塞症分会成立大会暨首届华南静

脉血栓栓塞症精准医学高峰论坛

2020/11/27 下午半天

36 智慧医疗分会成立大会 待定
37 分子影像成立大会 2020/11/28 全天
38 脑活检技术分会成立大会暨首届华南脑疑难

疾病精准医学高峰论坛

2020/11/29 上午半天

39 抗感染分会成立大会及论坛 2020/11/29 下午半天
40 青年博士联盟成立大会暨青年博士未来论坛 2020/11/29 上午半天
41 基于精细化药学服务模式探讨研讨会 2020/11/27 下午半天

- 9 -

- 10 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事，学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2020年 11月 16日印发

校对：学术部 王 境 （共印 3份）